DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PINDARÉ-MIRIM - MA

QUINTA-FEIRA, 12 DE MARÇO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 810 – Páginas 03
www.pindaremirim.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA ELIAS HAICKEL, 11, CENTRO – CEP: 65370-000 – PINDARÉ-MIRIM – MA – CNPJ: 06.189.344/0001-77

Página 1

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 012/2020
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 013/2020
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 014/2020
ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 005/2020
ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 006/2020.
ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 007/2020
ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 008/2020
ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020
ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2019
PORTARIA Nº 064/2020-GP
RESENHA DE CONTRATO N° 015/2020 - PP SRP Nº 001/2020/CMPM

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM/MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 012/2020.

A Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim/ MA, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados,
que fará realizar, sob a égide da Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente as
disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, Licitação na
modalidade Pregão para registro de preços na sua forma Presencial, do tipo
menor preço por item, sob o Regime de fornecimento, objetivando: Formação
de registro de preços para futura e eventual contratação de empresa
especializada no fornecimento de Oxigênio Medicinal para atender as
necessidades do Hospital Municipal de Pindaré-Mirim/MA. ABERTURA: 27 de
março de 2020, às14h00min (Quatorze horas), na Sala de sessões da Comissão
Permanente de Licitações, localizada na Av.Elias Haikel, s/n, CEP 65.370-000,
Centro – MA, sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal. O
edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a
Comissão Permanente de Licitação, onde poderão ser consultados
gratuitamente ou adquiridos mediante o recolhimento da importância de R$
50,00 (cinquenta reais) feito exclusivamente através de documento de
Arrecadação Municipal (DAM), Av.Elias Haikel, s/n, CEP 65.370-000, Centro –
MA.

Pindaré-Mirim/MA, 11 de marçode 2020.

Fabiano de Jesus Barbosa Ferreira
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM/MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 013/2020.

A Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim/ MA, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados,
que fará realizar, sob a égide da Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente as
disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, Licitação na
modalidade Pregão para registro de preços na sua forma Presencial, do tipo
menor preço por item, sob o Regime de fornecimento, objetivando: Formação
de registro de preços para futura e eventual contratação de empresa
especializada para fornecimento de Suprimentos de Informática, visando
atender as necessidades das diversas Secretarias vinculadas à Prefeitura
Municipal de Pindaré-Mirim /MA. ABERTURA: 27 de março de 2020,
às15h00min (Quinze horas), na Sala de sessões da Comissão Permanente de
Licitações, localizada na Av.Elias Haikel, s/n, CEP 65.370-000, Centro – MA,
sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal. O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão
Permanente de Licitação, onde poderão ser consultados gratuitamente ou
adquiridos mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta
reais) feito exclusivamente através de documento de Arrecadação Municipal
(DAM), Av.Elias Haikel, s/n, CEP 65.370-000, Centro – MA.

Pindaré-Mirim/MA, 11 de marçode 2020.

Fabiano de Jesus Barbosa Ferreira
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM/MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 014/2020.

A Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim/ MA, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados,
que fará realizar, sob a égide da Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente as
disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, Licitação na
modalidade Pregão para registro de preços na sua forma Presencial, do tipo
menor preço por item, sob o Regime de fornecimento, objetivando: Formação
de registro de preços para futura e eventual  contratação de empresa
especializada para fornecimento de Bens de consumo e bens duráveis de
tecnologia da informação, visando atender eventuais necessidades de todos os
departamentos administrativos operacionais das diversas secretarias
vinculadas a Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim/MA. ABERTURA: 27 de
março de 2020, às16h00min (dezesseis horas), na Sala de sessões da Comissão
Permanente de Licitações, localizada na Av.Elias Haikel, s/n, CEP 65.370-000,
Centro – MA, sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal. O
edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a
Comissão Permanente de Licitação, onde poderão ser consultados
gratuitamente ou adquiridos mediante o recolhimento da importância de R$
50,00 (cinquenta reais) feito exclusivamente através de documento de
Arrecadação Municipal (DAM), Av.Elias Haikel, s/n, CEP 65.370-000, Centro –
MA.

Pindaré-Mirim/MA, 11 de marçode 2020.

Fabiano de Jesus Barbosa Ferreira
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM/MA

ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRPNº 005/2020.
A Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim/ MA, inscrita no CNPJ sob nº
06.189.344/0001-77, através do Pregoeiro da Comissão Permanente de
Licitação, Informa a presente ERRATA do aviso de Licitação PREGÃO
PRESENCIAL SRP N° 005/2020. Publicada no Diário Oficial do Maranhão (DOE)
em 12/03/2020 Edição: 048, caderno terceiros. Que tem por
objetivo:Formação de registro de preços para futura e eventual contratação
de empresa especializada para prestação de serviços de Sanitização hospitalar
no município Pindaré-Mirim/ MA.

ONDE SE LÊ:ABERTURA: dia 20 de Março de 2020 às 11h00min (Onze horas).

LEIA-SE:ABERTURA: dia 23 de Março de 2020 às 11h00min (Onze horas).

Pindaré-Mirim/MA, 12 de Março de 2020.

Fabiano de Jesus Barbosa Ferreira
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM/MA

ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 006/2020.

A Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim/ MA, inscrita no CNPJ sob nº
06.189.344/0001-77, através do Pregoeiro da Comissão Permanente de
Licitação, Informa a presente ERRATA do aviso de Licitação PREGÃO

ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

  DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PINDARÉ-MIRIM - MA

QUINTA-FEIRA, 12 DE MARÇO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 810 – Páginas 03
www.pindaremirim.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA ELIAS HAICKEL, 11, CENTRO – CEP: 65370-000 – PINDARÉ-MIRIM – MA – CNPJ: 06.189.344/0001-77

Página 2

PRESENCIAL SRP N° 006/2020. Publicada no Diário Oficial do Maranhão (DOE)
em 12/03/2020 Edição: 048, caderno terceiros. Que tem por objetivo:
Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de
empresa para fornecimento de kits escolares para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim/MA.
ONDE SE LÊ: ABERTURA: dia 20 de Março de 2020 às 14h00min (quatorze horas)
LEIA-SE: ABERTURA: dia 23 de Março de 2020 às 14h00min (quatorze horas).

Pindaré-Mirim/MA, 12 de Março de 2020.

Fabiano de Jesus Barbosa Ferreira
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM/MA

ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 007/2020.

A Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim/ MA, inscrita no CNPJ sob nº
06.189.344/0001-77, através do Pregoeiro da Comissão Permanente de
Licitação, Informa a presente ERRATA do aviso de Licitação PREGÃO
PRESENCIAL SRP N° 007/2020. Publicada no Diário Oficial do Maranhão (DOE)
em 12/03/2020 Edição: 048, caderno terceiros. Que tem por objetivo:
Formação de Registro de Preços para futura e eventual contratação de
empresa para o fornecimento de Gás GLP e Água Mineral, a fim de atender as
necessidades das Secretarias Municipais de Pindaré-Mirim/MA.
ONDE SE LÊ: ABERTURA: dia 20 de Março de 2020 às 15h30min (Quinze horas
e trinta minutos).
LEIA-SE: ABERTURA: dia 23 de Março de 2020 às 15h30min (Quinze horas e
trinta minutos).

Pindaré-Mirim/MA, 12 de Março de 2020.

Fabiano de Jesus Barbosa Ferreira
                                                        Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM/MA

ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 008/2020.

A Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim/ MA, inscrita no CNPJ sob nº
06.189.344/0001-77, através do Pregoeiro da Comissão Permanente de
Licitação, Informa a presente ERRATA do aviso de Licitação PREGÃO
PRESENCIAL SRP N° 008/2020. Publicada no Diário Oficial do Maranhão (DOE)
em 12/03/2020 Edição: 048, caderno terceiros. Que tem por objetivo:
Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de
empresa para fornecimento de livros paradidáticos para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim/MA.
ONDE SE LÊ: ABERTURA: dia 20 de Março de 2020 às 17h00min (dezessete
horas).
LEIA-SE: ABERTURA: dia 23 de Março de 2020 às 17h00min (dezessete horas).

Pindaré-Mirim/MA, 12 de Março de 2020.

Fabiano de Jesus Barbosa Ferreira
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM/MA

ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020.
A Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim/ MA, inscrita no CNPJ sob nº
06.189.344/0001-77, através do Pregoeiro da Comissão Permanente de
Licitação, Informa a presente ERRATA do aviso de Licitação TOMADA DE
PREÇOS N° 001/2020. Publicada no Diário Oficial do Maranhão (DOE) em
12/03/2020 Edição: 048, caderno terceiros. Que tem por objetivo: Contratação
de pessoa jurídica especializada para a realização de recuperação de estradas
vicinais no Município de Pindaré-Mirim/MA.
ONDE SE LÊ: REABERTURA: dia 20 de Março de 2020 às 08h30min (oito horas e
trinta minutos).

LEIA-SE: REABERTURA: dia 23 de Março de 2020 às 08h30min (oito horas e
trinta minutos).

Pindaré-Mirim/MA, 12 de Março de 2020.

Fabiano de Jesus Barbosa Ferreira
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM/MA

ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2019.
A Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim/ MA, inscrita no CNPJ sob nº
06.189.344/0001-77, através do Pregoeiro da Comissão Permanente de
Licitação, Informa a presente ERRATA do aviso de Licitação TOMADA DE
PREÇOS N° 016/2019. Publicada no Diário Oficial do Maranhão (DOE) em
12/03/2020 Edição: 048, caderno terceiros. Que tem por objetivo: Contratação
de pessoa jurídica especializada para execução de serviços de pavimentação
em vias rurais do munícipio de Pindaré-Mirim/MA.
ONDE SE LÊ: REABERTURA: dia 20 de Março de 2020 às 09h:30min (Nove horas
e trinta minutos).
 LEIA-SE: REABERTURA: dia 23 de Março de 2020 às 09h:30min (Nove horas e
trinta minutos).

Pindaré-Mirim/MA, 12 de Março de 2020.

Fabiano de Jesus Barbosa Ferreira
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM/MA

Portaria Nº 064/2020-GP.             Pindaré Mirim, 12 de março de 2020.

Dispõe sobre enquadramento de servidor no grupo
de referência numérica de categoria funcional.

O Prefeito Municipal de Pindaré Mirim, Estado do Maranhão, no

uso de suas atribuições:

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER, a partir desta data ao Sr. MARCOS ANTONIO DA LUZ
ANDRADE, Auditor Fiscal, matrícula nº: 99993-1, a atualização salarial do
servidor conforme Tabela do Grupo IV, Item II, do art. 42 da Lei 838/2012, que
trata da remuneração de Servidores de Ensino Superior, no âmbito do Poder
Executivo do Município.

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Pindaré Mirim, Maranhão, 12 de
março de 2020.

HENRIQUE CALDEIRA SALGADO
Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM/MA

RESENHA DE CONTRATO N° 015/2020- REF. PP SRP Nº 001/2020/CMPM -
PARTES: A Câmara Municipal de Pindaré-Mirim-MA, como CONTRATANTE,
inscrita no CNPJ 23.601.966/0001-80 e a Empresa T. OLIVEIRA DE ARAÚJO (T
ACESSÓRIOS & TAL), inscrita no CNPJ sob o nr 18.882.646/0001-05; OBJETO:
Fornecimento de Material de consumo (tipo Limpeza, Expediente, gêneros
alimentícios e copa/cozinha) para manutenção das atividades da Câmara
Municipal de Pindaré-Mirim-MA; VALOR: R $10.132,65 (dez mil, cento e trinta
e dois reais e sessenta e cinco centavos). PRAZO: até 31.12.2020; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 01 Legislativa – 01. 031 Ação Legislativa – 01 031 0001

ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

  DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PINDARÉ-MIRIM - MA

QUINTA-FEIRA, 12 DE MARÇO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 810 – Páginas 03
www.pindaremirim.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA ELIAS HAICKEL, 11, CENTRO – CEP: 65370-000 – PINDARÉ-MIRIM – MA – CNPJ: 06.189.344/0001-77

Página 3

ADMINISTRAÇÃO GERAL – 01 031 0001 2001 MANUTENÇÃO E FUNC. DA
CÂMARA LEGISLATIVA; 3.0.00.00 DESPESAS CORRENTES; 3.3.00.0.0 Outras
Despesas Correntes – 3.3.90.30 Material de consumo. Câmara Municipal de
Pindaré-Mirim (MA), 12 de março de 2020. Luís Carlos Serra Mendes –
Presidente da Câmara Municipal.